
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Ορισμός αριθμού γραμματέων της Τριμελούς 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την 
επιλογή των οργάνων διοίκησης της περ.  β) της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομάδα Β’).

3 Τροποποίηση της απόφασης υπό στοιχεία οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/41064/192/12.04.2023 «Συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας για τη διαμόρφωση, σύνταξη 
και εισήγηση σχεδίου νόμου για τη φύλαξη, συντή-
ρηση και εναλλακτική αξιοποίηση χώρων μετά το 
πέρας των μεταλλευτικών έργων καθώς και τη δια-
τήρηση-ανάδειξη της μεταλλευτικής κληρονομιάς 
(mining heritage)» (Β’  2969) ως προς τον χρόνο 
ολοκλήρωσης του έργου της Ομάδας Εργασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50877/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις τον ν. 4713/2020 
(Α΄ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Εγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), το άρθρο 
33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και την 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμί-
σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), το άρθρο 11 του ν. 
4229/2014 « Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) και το άρ-
θρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2976

30973

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.28 10:22:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30974 Τεύχος B’ 2976/27.05.2024

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 
3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β΄ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 167926/Ν1/29-10-2019 (Β΄ 4120) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 104059/Ν1/29-8-2022 (Β΄ 4679) υπουργική 
απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών  - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

8. Την από 27-3-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔA/52734/16-9-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β΄ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 167926/Ν1/
29-10-2019 (Β΄ 4120) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 104059/
Ν1/29-8-2022 (Β΄ 4679) όμοιά της, ως προς την δυναμι-
κότητα της αίθουσας διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Χορηγούμε στην εταιρεία «ΣΠΙΤΟΣΧΟΛΕΙΟ Ε.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προ-
σχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), για 
μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 
είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο -HOMIESCHOOL».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών Σοφοκλέους 
27 και Δημελά 91, στη Γλυφάδα Αττικής, με νόμιμο εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού τον Φαβιανό-Αλοΰσιο Σκλάβο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαΐου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/53800/489 (2)

Ορισμός αριθμού γραμματέων της Τριμελούς 

Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την 

επιλογή των οργάνων διοίκησης της περ. β) της 

παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομάδα Β’). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσε-

ων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτε-
λεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’  183) και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 8, καθώς και την περ. (β) της 
παρ. 3 του άρθρου 16.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131).

4. Το π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης», (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30975Τεύχος B’ 2976/27.05.2024

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Α’ 183)» (Α’ 199).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574/09-11-2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός αποζημιώσε-
ων των Προέδρων, των μελών και των γραμματέων των 
επιτροπών επιλογής στελεχών του Δημοσίου κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 
“Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του Δημο-
σίου Τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και 
λοιπές διατάξεις” (Α’ 183)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1214).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/22858/2027/
29-02-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 01/03/2024) Πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη 
των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Εταιρεία 
Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.» (ΑΔΑ: 9ΞΗΙ4653Π8-ΚΛΟ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/25634/601/
10-03-2024 εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με την περ. ε της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Η Τριμελής Επιτροπή Επιλογής Στελεχών του Δη-
μοσίου του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ) για την επιλογή των οργάνων διοίκησης της 
περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομά-
δα Β’), εποπτείας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, υποστηρίζεται από έναν (1) γραμματέα με 
αντίστοιχο αναπληρωτή, οι οποίοι ορίζονται από τον 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Β. Στους γραμματείς ανατίθεται, πέραν της τήρησης 
των πρακτικών των συνεδριάσεων, η διοικητική και η 
τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας επιλογής, ιδίως 
όσον αφορά την επεξεργασία των αιτήσεων και των δι-
καιολογητικών των υποψηφίων, την επεξεργασία των 
πινάκων, την έκδοση αποτελεσμάτων και τη διαχείριση 
των συνεντεύξεων. Με μέριμνα του Προέδρου της Τριμε-
λούς Επιτροπής Επιλογής εξειδικεύονται τα καθήκοντα 
αυτών, πριν την πρώτη συνεδρίαση, χωρίς να απαιτείται 
έκδοση γραπτής απόφασης προς τούτο.

Γ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αμπελόκηποι, 20 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/52997/262 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΑΠ/41064/192/12.04.2023 απόφασης «Συγκρό-
τηση Ομάδας Εργασίας για τη διαμόρφωση, σύ-
νταξη και εισήγηση σχεδίου νόμου για τη φύ-
λαξη, συντήρηση και εναλλακτική αξιοποίηση 
χώρων μετά το πέρας των μεταλλευτικών έργων 
καθώς και τη διατήρηση-ανάδειξη της μεταλλευ-
τικής κληρονομιάς (mining heritage)» (Β’ 2969) 
ως προς τον χρόνο ολοκλήρωσης του έργου της 
Ομάδας Εργασίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45),
β. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκη-
σης» (Α’  133) και ειδικότερα την περ. (β) της παρ. 3 του 
άρθρου 44,

γ. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

δ. το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’  160),

ε. το π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας,

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79331/5878/ 
24.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 731),

ζ. την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/41064/192/ 
12.04.2023 απόφαση «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
για τη διαμόρφωση, σύνταξη και εισήγηση σχεδίου νό-
μου για τη φύλαξη, συντήρηση και εναλλακτική αξιο-
ποίηση χώρων μετά το πέρας των μεταλλευτικών έργων 
καθώς και τη διατήρηση-ανάδειξη της μεταλλευτικής 
κληρονομιάς (mining heritage)» (Β’ 2969), με λήξη στις 
05.05.2024,

η. την ανάγκη παράτασης της ανωτέρω απόφασης για 
την ολοκλήρωση του έργου της εν λόγω Ομάδας Εργα-
σίας, έως 31.12.2024,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30976 Τεύχος B’ 2976/27.05.2024

*02029762705240004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

θ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του τελευταίου εδαφίου της παρ. Β 
«Έργο Ομάδας Εργασίας» της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΑΠ/41064/192/12.04.2023 απόφασης «Συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας για τη διαμόρφωση, σύνταξη και εισή-
γηση σχεδίου νόμου για τη φύλαξη, συντήρηση και εναλ-
λακτική αξιοποίηση χώρων μετά το πέρας των μεταλ-
λευτικών έργων καθώς και τη διατήρηση-ανάδειξη της 
μεταλλευτικής κληρονομιάς (mining heritage)» (Β’ 2969) 

ως εξής: «Το έργο της ομάδας εργασίας θα ολοκληρωθεί 
έως 31.12.2024».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΑΠ/41064/ 192/12.04.2023 (Β’ 2969) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Ενέργειας 
και Ορυκτών Πρώτων υλών 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ   


